2021 年 11 月 5 日

各 位

振込等の手数料を改定いたします

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、地域・お客さまのデジタル化支援や、森林破壊・地球温暖

化を抑制するSDGｓへの取組みの一環として、振込取引等のペーパーレス化・デジタル化促進を目的に手

数料の新設・改定を実施させていただきますので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、デジタル技術などあらゆるものを取り入れてお客さまの利便性向上や地球環境の改善に取り

組んでまいります。

記

 ○2022 年 4 月 1日（金）新設内容
 「QR コード付振込用振込手数料」                           （税込）

区分
振込専用用紙

ご利用時

 【新設】

QR コード付振込※1
（AGENT for Business ご利用時）

 インターネットバンキング

いよぎんインターネット EB

ご利用時

当行宛 他行宛  当行宛 他行宛  当行宛 他行宛

3万円未満 330 円 605 円  220 円 440 円  110 円 330 円

3万円以上 550 円 770 円  440 円 660 円  330 円 550 円

※1 帳票事前作成サービス「AGENT for Business」にて作成した QR コード付振込が対象となります

（当行 HP より作成可能）

「振込依頼書持込手数料」                       （税込）

単位 現状  改定後

1 回 なし  2,200 円

連記式振込依頼書（単票で 5枚以上となる場合含む）での振込受付が対象となります

（QR 付振込は対象外です）

「当座勘定照合表発行手数料」                    （税込）

単位 現状  改定後

1 通あたり なし  220 円

当座勘定照合表は原則作成中止と致しますが、引き続き郵送をご希望の場合は有料となります

 ○2022 年 9 月１日（木）改定手数料

「給与振込手数料」                               （税込）

現在  改定

種類 当行宛 他行宛  種類 当行宛 他行宛

全て 0 円 220 円

帳票

3 万円未満 330 円 605 円

 3 万円以上 550 円 770 円

 QR 付振込

データ伝送等※2
変更なし

※2 データ伝送とは、インターネット EB・パソコンサービス・EB ソフト等・FAX 振込・FD 扱いが対象です

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行ビジネスマーケティング部（担当:宮内（忍）） TEL（089）907-1053

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年４月から９月にかけて、

お振込等に関係する手数料を改定いたします

伊予銀行では、地域・お客さまのデジタル化支援や、森林破壊・地球温暖化を抑制す

る SDGｓへの取り組みの一環として、振込取引等のペーパーレス化・デジタル化促進

を目的とした手数料改定を実施させていただきます。

簡単・便利な「QR コード付振込」をご利用しやすい価格にするとともに、旧来の振込

専用用紙等、紙を多用するお取引では、新たに手数料を頂戴することといたします。

この機会に是非インターネットバンキング等のご利用により、事務手続きのペーパー

レス化とデジタル化をご検討ください。

伊予銀行は、デジタル技術などあらゆるものを取り入れてお客さまの利便性や地球環

境の改善に取組んでまいります。何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。

◆2022 年 4 月 1 日（金）より（予定）

「QR コード付振込用振込手数料」の新設

区分
振込専用用紙

ご利用時

 【新設】

QR コード付振込
（AGENT for Business ご利用時）

 インターネットバンキング

いよぎんインターネット EB

ご利用時

当行宛 他行宛  当行宛 他行宛  当行宛 他行宛

3 万円未満 330 円 605 円  220 円 440 円  110 円 330 円

3 万円以上 550 円 770 円  440 円 660 円  330 円 550 円

「振込依頼書持込手数料」の新設
単位 現在  新設

1 回 なし  2,200 円

連記式振込依頼書（単票で 5 枚以上となる場合含む）での振込受付が対象となります。ＱＲ付振込は対象外です。

「当座勘定照合表発行手数料」の新設

単位 現在  新設

1 通あたり なし  220 円

当座勘定照合表は原則作成中止と致しますが、引き続き郵送をご希望の場合は有料となります。

◆2022 年 9 月 1 日（木）より（予定）

「給与振込手数料」の改定

現在  改定

種類 当行宛 他行宛  種類 当行宛 他行宛

全て 0 円 220 円

帳票

3 万円未満 330 円 605 円

 3 万円以上 550 円 770 円

 QR 付振込

データ伝送等※
変更なし

※データ伝送等とは、インターネット EB・パソコンサービス・EB ソフト等・FAX 振込・FD 扱が対象です。

（金額は全て税込）

旧来の振込専用用紙を使用しない便利でお得なサービス

「いよぎんインターネット EB」は月額手数料がお得なキャンペーンを実施中

ご不明な点がございましたら、お気軽に窓口へご相談ください。

事業者様向けインターネットバンキング「いよぎんインターネットＥＢ」

「いよぎんインターネットＥＢ」サービス内容

・2022 年 3月 31 日（木）受付分まで適用。

・キャンペーン適用は、「帳票事前作成サービス『AGENT for Business』」にて作成い

ただいた申込書でのご契約に限ります。

＜キャンペーン適用に関する注意点＞

１年間

無 料

窓 口 扱 い に 比 べ て

振込手数料がお得です！

休 日 ・ 夜 間 も

ご利用可能です！

ご 来 店 不 要 で

安心・スピーディな

お 手 続 き ！

「いよぎんインターネットＥＢ」サービス内容

2021 年 11 月 5 日現在

［商品内容］
事業者さま向けのインターネットバンキングです。「⼝座

の各種照会」や「資⾦移動」、「税⾦・各種料⾦の払込
み」などが可能です（ご利⽤いただけるサービスは、ご契
約のプランによって異なります）。
［サービス利⽤料］

ゼロプラン︓無料
Ａプラン︓1,100 円/⽉（税込）
Ｂプラン︓3,300 円/⽉（税込）

事業者さま向け

インターネットバンキング

いよぎんインターネット EB

（どちらのサービスも、振込を行う場合、振込手数料が別途必要です。）

帳票事前作成サービス

「AGENT for Business」

（QR コード付振込用紙を作成いただけます）

［商品内容］
 当⾏ホームページから、「⼊出⾦伝票」や「振込依頼
書」、「いよぎんインターネットＥＢ申込書」などを作成で
きるサービスです。作成した帳票は窓⼝にお持込みくだ
さい。ＱＲコードによるスムーズな処理が可能です。
［サービス利⽤料］
 無料（ご契約も不要）

※パソコンからご利⽤ください。

	2021.11.05　振込等の手数料を改定します
	2021.11.05　振込等の手数料を改定します（チラシ）